YALE UNIVERSITY
BEINECKE RARE BOOK AND MANUSCRIPT LIBRARY
MEDIEVAL AND RENAISSANCE MANUSCRIPTS

MS 482.63

Germany, s. XIIⁱⁿ

Commentary on Priscian's Institutiones Grammaticae

f. 1 //ratione sed hac potius necessitate factum esse quia sine nomine et uerbo illa orationem non perficiunt ... sed etiam per se posita obtinent locum nominum pronomina. ideo etiam constructionem eorum nominum sibi defendit ut sicut nomina intransitiue//

Unidentified commentary on Priscian, Institutiones grammaticae, XVIII.1-32; Keil, Grammatici Latini, 2:210.1-222.26. The bottom margin is trimmed with the loss of a few lines of text.

f. 2r //sint eedem uoces preteriti perfecti et futuri ... Inueniuntur tamen. .i. licet donatus uoluerit hanc conuenientiam esse inter optatiuum et subiunctiuum. tamen cum indicatiuo qui et uoce et significatione magis est remotus ab eo habet subiunctiuus hanc conuenientiam quod alter ex illis ponitur pro altero.

Commentary on unidentified grammatical text.

f. 2r De ortographia. Quia tempora et tenorem nec spiritum quae inseparabiliter ipsam sillabam comitantur. non cognosco. multo minus significationem cognosco ... Quia he sole. quasi perfectio orationis ex nomine et uerbo et ceteris constantis partibus soli nomini et uerbo innitur.

Commentary on Priscian, Institutiones grammaticae, II.14-15; Keil, Grammatici

Latini, 2:53.18-54.6.

f. 2r Augustinus diffinit sensus est passio corporis per se ipse ipsam latens animam. Itaque ipsa uis anime. usque ad ultimam lineam ipsarum aurium porrigitur ... Cum antedico. tango. innuo alicuius corporis occursum pati. Cum uero tangor uim ipsam animam me . accedere et occurrere corpori alicui et sic diligenter attendens in ceteris uerbis ad sensum pertinentibus inuenies significationes ipsis uocibus contrarias.

Commentary on Priscian, VIII.7; Keil, 2:373.

f. 2r-v Deriuatorum nominum .viii. sunt species. h patronomicum. possessiuum. comparatiuum. superlatiuum. diminutiuum. denominatiuum. verbale. participiale. adverbiale. Patronimicum est quod a propriis tantummodo deriuatur patrum nominibus ... Nunc dicit. In latinis autem dictionibus non solum his supra dictis utimur scilicet possessiuis. sed etiam quibusdam propriis latinorum. scilicet quae a latinis dictionibus informantur. Ut sunt ea. quae desinunt in .rius. uel//

Commentary on Priscian, II.32-49; Keil, Grammatici Latini, 2:62.15-75.2.

Parchment. 2 folios (bifolium). 223 x 161 mm (original dimensions and written space uncertain; width of written space: 140 mm). 1 column. 60 lines remaining of an uncertain original. Dry-point ruling on the hair side. Single vertical bounding lines. Prickings in outer margin.